

Alcaldia Municipal de Guajiquiro, La Paz, Honduras, C.A. RTN: 12069003432693 OFICINA DE SECRETARIA MUNICIPAL



RESOLUCIONES

FECHA	ACTA	RESOLUCION	INSTITUCION
15/07/23	236	 La Corporación Municipal de Guajiquiro La Paz, aprobó solicitud presentada por el comité profería de Santa Rosita. La corporación Municipal, aprobó que el Municipio De Guajiquiro se declare libre de proyectos hidroeléctricos, de proyectos generación de energías de carácter mercantil que no sean populares o comunitarios, libre de proyectos mineros y libre de proyectos de manejo y explotación forestal y de áreas protegidas de manera inconsulta y sin partición comunitaria. 	Pleno de Corporación Municipal . Pleno de Corporación Municipal .
15/07/23	236	3. La corporación Municipal de Guajiquiro La Paz, aprobó definir presupuesto para solicitudes destinadas a ferias, exceptuando en el Municipio de Guajiquiro y La Comunidad de Santa Rosita.	Pleno de Corporación Municipal

Y para fines legales que el interesado estime conveniente se extiende la presente a los 09 días del mes de Agosto del año 2023.

Eduar Afexander Lopez Corea

Secretario Municipal



